
各 位

　時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素より建設荷役車両に係る特定自主検査の適正な実施を通じ、労働災害の防止にご尽力を

いただき、厚く御礼申し上げます。

　さて、当支部では特定自主検査の普及促進と適正な特定自主検査の実施に向けて、特定自主

検査業務に従事される管理者、責任者、事務員の方等を対象に下記の通り、特定自主検査セミ

ナー(事業内検査事業所)を長崎市及び新上五島町にて開催することといたしました。

　つきましては、業務ご多用中のことと存じますが、この機会にぜひご参加いただきますよう

ご案内申し上げます。

1.

2.

3. （1） 建設荷役車両の新しい定期自主検査指針について

（2） 特定自主検査業務点検表の活用について

※時間割表（裏面）参照

4.

5.

6. 別紙「特定自主検査セミナー受講申込書」にご記入の上、当支

部あてにFAXにてお申込みください。

〇 受講票は発行しませんので、当日は受講申込書（受付印済）

　 をご持参ください。

7.

8. 受講者にはセミナー終了後に修了証を交付いたします。

●令和６年度 特定自主検査セミナー（事業内検査事業所対象）は、諫早市及び対馬市

　での開催を予定しています。セミナーの内容等は改めてご案内いたします。

以　上

「特定自主検査セミナー(事業内検査事業所)」開催のご案内

事業内検査を行う事業者

（公社）建設荷役車両安全技術協会

長 崎 県 支 部　

（ 公 印 省 略 ）

記

第１回 第２回

日 時 令和5年8月23日(水) 令和6年2月21日(水)

13時20分～15時40分（２時間を予定しています）

場 所 長崎Ｂｉｚセンター 新上五島町石油備蓄記念会館

長崎市田中町1201 南松浦郡新上五島町青方郷1549-6

申込締切 令和5年8月4日(金) 令和6年2月9日(金)

そ の 他

主な内容

受 講 料 無　　料

定 員 各30名（定員に達し次第締切）

申込方法



担当講師：森　

時間

13:20 ～ 13:30 10分 　事務局挨拶

13:30 ～ 14:30 　建設荷役車両の新しい定期自主検査指針について

2時間
　　・改正指針のポイントを解説

14:40 ～ 15:40 　特定自主検査業務点検表の活用について

　　・点検項目ごとに、点検のポイントを解説

　質疑応答

　セミナー受講修了証交付

※この時間割は進行状況等によって変更することがあります。

特定自主検査セミナー〔事業内検査事業所〕時間割表

研修時間 内　　容

（10分休憩）



別　紙

（公社）建荷協　長崎県支部　あて

＊印欄は支部が記入します

◆「事業所名」および「受講者氏名」につきましては、修了証に

　記載いたしますので、正確にご記入をお願いいたします。

〇 受講申込書にご記入の上、FAXにてお申込みください。

〇 当方にて申込書の内容を確認し受付完了しましたら、受付印済の申込書をFAXでご通知

いたします。

当日の受付は13時から開始いたします。受付時、申込書(受付印済)をご提示ください。

〇 状況によっては、中止する場合があります。

その場合には当支部ホームページへ掲載の上、お申込みの事業所へお電話にてご連絡い

たします。

＊　受　付　印

FAX: 0957-49-8001

特定自主検査セミナー　受講申込書

申込日 令和 　 年　　月　　日

FAX番号

受講者氏名

受講日 令和　　年　　月　　日 長崎市　/　新上五島町

事業所名

所在地

電話番号


